
令和６年２月13日

1

2

3

4

5

6

7

(1)

(2)

8

合格発表 について

検査中、筆記用具などの貸し借りは認めません。

検査場には、掛け時計があります。

　　　　　　　　　　　　　　　

面接検査の日時は、受検学科及び受検番号により異なります。
普通科及び情報科学科の面接検査は、学力検査終了後、昼食の後に続けて実施します。
こども・福祉科の面接検査は、２月17日(土)に実施します。17日(土)の集合時刻は、学力検査の当日(２月16日
(金))に別紙「特色選抜 面接検査について」でお知らせします。

面接は個人面接で一人６分程度です。開始後６分が経過したことを合図でお知らせします。
待機時、本(マンガを除く)を読む又は学習をしてもかまいません。ただし、他の受検生と会話をしてはいけませ
ん。また、トイレを利用する場合を除き、控室の外に出ることはできません。

なお、「合格発表｣、｢合格者説明会」については、次のとおりです。

スマートフォン（携帯電話、スマートウォッチ、タブレット端末等インターネット接続が可能な端末を含む）その
他、検査に不必要なものは持参しないでください。

奈良県立宇陀高等学校 特色選抜受検者のみなさんへ

　すべての検査を、奈良県立宇陀高等学校榛原学舎（近鉄榛原駅下車、徒歩10分）にて実施します。

腕時計を着用してもかまいませんが、アラームが鳴らないように設定しておいてください。

筆記用具などについては、中学校の先生の指示にしたがってください。

検査会場で携帯電話等を所持していた場合は、不正行為とみなすことがあります。

普通科及び情報科学科の受検生は、昼食を必ず持ってきてください。

　学力検査は２月16日(金)の午前に実施します。
　面接検査は２月16日(金)の午後に普通科及び情報科学科、２月17日(土)の午前にこども・福祉科を実施します。

　学力検査当日は、奈良県立宇陀高等学校榛原学舎の検査会場に8:30 (開門は8:10) までに入室してください。

　なお、受検にあたって、次の事項に注意してください。

なお、持ってきてよいとされているものでも、漢字や英語が必要以上に書かれてあるものは、使用できません。ま
た、「下敷き」は使用できません。

受検票、筆記用具、上ばき､下靴入れを持参してください。

ただし、宇陀高校の特色選抜では理科の学力検査がないため、「三角定規」は必要ありません。

また、路上駐車や、近隣の店舗の駐車場などへの駐車は、地域住民のみなさんの大変な迷惑になりますので、自
動車での来校はご遠慮ください。

個人成績の開示について
学力検査当日２月16日(金)に配布する「令和６年度 奈良県立宇陀高等学校入学者特色選抜における個
人成績の開示について」をご覧ください。

自分の面接が終了しましたら、すみやかに帰宅していただきます。

　合格者説明会を、３月18日(月)13:00に、本校榛原学舎で保護者同伴で実施します。
　詳しくは、学力検査当日２月16日(金)に配布する「合格者説明会案内」をご覧ください。

（なお、説明会後の物品購入の際、25,000円程度が必要となります。）

※ 保護者のみなさまへ

本校には、十分な駐車スペースがありませんので、校内への自動車の乗り入れはお断りさせていただきます。

合格者説明会の実施について

　合格発表は、２月22日14時00分(予定)に奈良スーパーアプリWeb出願システムで、14時30分(予定)から宇陀
高校のWEBページに合格者の受検番号を掲載します。

連絡先

奈良県立宇陀高等学校(榛原学舎)

ＴＥＬ ： 0745-82-0525


